
3Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.241

Secretaria de Estado da Casa Militar
<#ABC#446527#3#516912>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Termo de Julgamento e Homologação
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO INTEGRADA
TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

Número do Processo SISLOG: 103434
Número do Processo SEI: 202300005031924

Às 10h38min, do dia 15/02/2024, iniciou-se a sessão pública on-line 
para realização dos procedimentos relativos à contratação de Link 
MPLS, Circuito de Dados, velocidade de 30Mbps, a ser instalado de 
forma a prover conexão ponto a ponto da sede da Superintendência 
do Serviço Aéreo (Hangar José Ludovico de Almeida), e Data Center 
da SEDI (Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação), 
localizado no Complexo Fazendário - Bloco G, da Secretaria da 
Economia, conforme os endereços abaixo: Avenida Santos Dumont 
- s/n, Setor Santa Genoveva, CEP: 74.672-420, Goiânia - GO; 
Avenida Vereador José Monteiro, 2233, Bloco G, Setor Nova Vila, 
CEP: 74.653-900, Goiânia-GO. , mediante Dispensa, referente 
ao processo de contratação nº 103434 / 2023 e processo SEI nº 
202300005031924, quando o agente da contratação direta e os 
membros da equipe de apoio, indicados pela Portaria de Designação 
de Funções, se reuniram em atendimento às disposições contidas 
no artigo 75, inciso IX, da Lei Federal nº 14.133 de abril de 2021, 
juntamente com os fornecedores credenciados, chegaram ao 
seguinte resultado:
Descrição do item 001.
Código 4 - Serviço de Conexão e Acesso à Internet, circuito de 
dados - MPLS de 30 Mbps.
Informações Adicionais
Link de dados MPLS ponto a ponto de 30 MBPS e Equipamentos 
de conectividade.
Período (Meses): 30.
Quantidade: 1.
Unidade: mes(es).
CPF/CNPJ: 10.268.439/0001-53.
Fornecedor: GOIÁS TELECOMUNICAÇÕES S.A - GOIÁSTELECOM.
Total: R$ 10.434,60.
Considerando que o procedimento de seleção do fornecedor foi 
realizado atendendo aos preceitos do artigo 75, inciso IX, da Lei 
Federal nº 14.133 de abril de 2021. Assim, decido ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR o presente certame, nos termos do art. 72 da Lei 
Federal nº 14.133 de abril de 2021 e art. 27 do Decreto Estadual nº 
10.211 de 06 de fevereiro de 2023.

Goiânia, aos 27 dias do mês de fevereiro de 2024.
LUIZ CARLOS DE ALENCAR - CORONEL PM

Secretário-Chefe da Casa Militar
<#ABC#446527#3#516912/>

Protocolo 446527

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#446561#3#516953>

Edital
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD
SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA TÉCNICO-CIENTÍFICA 
- SPTC
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA 
OS CARGOS DE AUXILIAR DE AUTÓPSIA E PERITO CRIMINAL 
DE 3ª CLASSE
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, tendo em 
vista o disposto na Constituição Federal e na do Estado de Goiás, 
e na Lei Estadual nº 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, torna 
público o resultado final e a homologação do concurso púbico 
para provimentos de cargos da Superintendência da Polícia Téc-
nico-Cientifica (SPTC), da Secretaria de Segurança Pública do 
Estado de Goiás, mediante as condições estabelecidas no Processo 
nº 202200005004740, na Lei Estadual nº 20.756/2020 (Dispõe 
sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos Civis do Estado de 
Goiás, das Autarquias e Fundações Públicas Estaduais), no Decreto 

Estadual 213/1970 e suas alterações (Dispõe sobre a especificação 
das atribuições, responsabilidades, requisitos para provimento 
e demais características das classes constantes do Anexo I do 
Decreto Lei nº 84, de 28.11.69), Decreto Estadual nº 2.655/1986 
e suas alterações(Introduz alterações do Decreto nº 213, de 2 de 
setembro de 1970), na Lei Estadual nº 15.695/2006 (Dispõe sobre o 
regime de subsídio dos cargos dos servidores integrantes do Quadro 
de Pessoal da Superintendência de Polícia Técnico- Cientifica da 
Secretaria da Segurança Pública e Justiça e dá outras providências); 
Lei nº 16.649/2009 (Cria, na Superintendência da Polícia Técnico- 
Cientifica (SPTC) da Secretaria da Segurança Pública, os cargos 
de provimento efetivo que menciona e dá outras providências); 
Lei nº 16.897/2010 (Dispõe sobre a criação de classes e níveis 
de subsídios nas carreiras e cargos que especifica e dá outras 
providências); Lei 18.752/2014 (Dispõe sobre a investidura nos 
cargos efetivos da Superintendência de Polícia Técnico-Científica 
da Secretaria da Segurança Pública); na Lei nº 19.587/2017 
(Estabelece normas gerais para a realização de concursos públicos 
no âmbito da Administração Pública estadual), no edital 001/2023/
SEAD/SPTC e neste edital.
1 DO RESULTADO DEFINITIVO.
1.1 Relação definitiva dos candidatos aprovados em todas as 
etapas e classificados na Ampla Concorrência dentro do número 
de vagas definido no subitem 3.2.2 do Edital Normativo do concurso 
público para o provimento de vagas no cargo Perito Criminal, na 
seguinte ordem: Macrorregião, número de inscrição, nome completo 
do candidato em ordem de classificação, nota final no concurso e 
classificação final por Macrorregião.
* Nota Final = PO (Nota da prova objetiva) + PD (Nota da prova 
discursiva) + PD (Nota da Avaliação de Títulos)
102 - Perito Criminal - Ciências Contábeis - MACRORREGIAO 
GOIANIA: 0313137688, MICHELLY DE ARAUJO OLIVEIRA, 
109.45, 1; 0313108342, ANTONIO OLIVEIRA SANDE, 107.07, 2, -.
102 - Perito Criminal - Perito Criminal - Psicologia - 
MACRORREGIAO GOIANIA: 0313116273, CAMILA DE CASTRO 
CAIXETA, 108.04, 1, - ;0313100155, BRUNA RIBEIRO DA 
SILVEIRA, 103.95, 2, -.
104- Perito Criminal - Arquitetura e Urbanismo- MACRORREGIAO 
GOIANIA: 0313100734, LARISSA RODRIGUES ARAUJO 
ALVARENGA, 118.39, 1, - .
105 - Perito Criminal - Estatística - MACRORREGIAO GOIANIA: 
0313108003, FERNANDA ALVES CORDEIRO, 105.45, 1, -.
106 - Perito Criminal - Medicina Veterinária - MACRORREGIAO 
GOIANIA: 0313133224, STEPHANIE SILVA NUNES DE ALMEIDA, 
121.67, 1, - ; 0313129762, CINTIA NAVARRO ALVES DE SOUZA, 
117.69, 2, - .
107- Perito Criminal - Geologia - MACRORREGIAO GOIANIA: 
0313150870, BRUNO GUIMARAES PIATTI, 112.75, 1, - .
108- Perito Criminal - Ciência da Computação-Informática - 
MACRORREGIAO GOIANIA: 0313119455, EVLYN DE JESUS 
FERNANDES, 128.30, 1, -; 0313106279, TARCIZIO PEREIRA 
SOARES, 121.92, 2, -; 0313102573, NICHOLAS ALLISSON 
CAVALCANTE LEITE, 111.65, 3, - ; 0313104479, JHONATAN 
SOUSA SANTIAGO, 107.31, 4, - .
109 - Perito Criminal - Qualquer formação listada no subitem 2.1.1 
- MACRORREGIAO CENTRO - OESTE: 0313101087, RODRIGO 
SANTOS DE PAULO, 131.50, 1, - ; 0313125721, GEOVANA 
BARBARA FERREIRA MENDES, 121.45, 2, - ; 0313134922, 
BRUNO DE OLIVEIRA NOGUEIRA, 120.55, 3, - ; 0313108388, 
FABIO BATISTA DA SILVA, 120.38, 4, - ; 0313136501, ANNIELY 
CARVALHO REBOUCAS OLIVEIRA, 120.35, 5, - ; 0313119343, 
FERNANDA CRAVEIRO FRANCO, 119.03, 6, - .
109, Perito Criminal - Qualquer formação listada no subitem 
2.1.1, MACRORREGIAO CENTRO-NORTE: 0313161390, 
HIGOR PINHEIRO IVO DIAS, 120.18, 1, - ; 0313103275, MOIRA 
MAGNO ANDRADE, 115.87, 2, - ; 0313139650, JOAO LUCAS 
SILVA CAMPOS, 112.19, 3, - ; 0313103314, LUIZ FERNANDO 
NETO SILVA, 111.69, 4, - ; 0313147289, RAFAEL DE CASTRO 
BERNARDES, 110.47, 5, - .
109- Perito Criminal - Qualquer formação listada no subitem 
2.1.1 - MACRORREGIAO ENTORNO SUL: 0313152096, FILIPE 
AUGUSTO SNEL DE OLIVEIRA BARROS, 131.15, 1, - ; 0313172737, 
GERSON FRANCISCO DA SILVA NETO, 123.28, 2, - ; 0313170615, 
AUGUSTO SANTANA NASCIMENTO, 122.83, 3, - ; , 0313150985, 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 99645b40



4Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.241

ISABELA DE SOUZA ROMA, 118.44, 4, - ; 0313154285, CAMILA 
DAVILA BRAGA SILVA, 117.93, 5, - ; 0313170849, AYRLES 
FERNANDA BRANDAO DA SILVA, 117.45, 6, - ; 0313117067, JOSE 
ALFREDO CORTE VIEIRA, 116.70, 7, - ; 0313131395, MATHEUS 
NISHIYAMA PEDROCA, 115.90, 8, - .
109 - Perito Criminal - Qualquer formação listada no subitem 
2.1.1 - MACRORREGIAO GOIANIA: 0313100843, DANIEL 
CHENDES LIMA, 140.35, 1, -; 0313112220, PAULO JOSE 
SARTORIO TURBAY, 127.80, 2, -; 0313107990, PAULO HENRIQUE 
FERREIRA GREPINO, 126.45, 3, -; 0313131612, LAIS ALONSO, 
123.71, 4, -; 0313170874, JOAO PEDRO BRITO BUENO, 123.33, 
5, -.
109 - Perito Criminal - Qualquer formação listada no subitem 
2.1.1 - MACRORREGIAO NORDESTE: 0313138530, PEDRO 
IGOR DE OLIVEIRA GOMES, 115.08, 1, -; 0313100857, MARCOS 
VINICIUS ALBUQUERQUE DA SILVA, 114.08, 2, -.
109 - Perito Criminal - Qualquer formação listada no subitem 
2.1.1 - MACRORREGIAO SUDOESTE: 0313100544, FABRICIO 
MORAES BARRETO DE SOUZA, 129.83, 1, - ; 0313138974, 
MATHEUS BIZINOTTO REZENDE, 129.45, 2, - ; 0313102897, 
THIAGO ALVES REMBOSKI, 126.95, 3, - ; 0313105602, LEONARDO 
MARQUES DA SILVA, 126.95, 4, - ; 0313152720, HEITOR 
CARDOSO BERNARDES, 126.80, 5, - ; 0313112110, IZABELLA 
PAIM COSTA DA SILVA, 125.95, 6, - ; 0313134605, FERNANDO 
BARROS DE MELO, 122.83, 7, - ; 0313104900, VITOR MAYLON 
LIMA DOS SANTOS, 120.50, 8, - ; .
109 - Perito Criminal - Qualquer formação listada no subitem 
2.1.1 - MACRORREGIAO SUL: 0313145829, RICARDO ALVES 
SILVA, 112.70, 1, -; 0313151277, FABIO CORREIA CARNEIRO, 
105.63, 2, -.
1.2 Relação definitiva dos candidatos aprovados em todas as etapas 
da Ampla Concorrência, habilitados no cadastro de reserva definido 
no subitem 3.2.2.1 do Edital Normativo do concurso público para o 
provimento de vagas no cargo Perito Criminal, na seguinte ordem: 
Macrorregião, número de inscrição, nome completo do candidato em 
ordem de classificação, nota final no concurso e classificação final 
por Macrorregião
* Nota Final = PO (Nota da prova objetiva) + PD (Nota da prova 
discursiva) + PD (Nota da Avaliação de Títulos)
102 - Perito Criminal - Ciências Contábeis - MACRORREGIAO 
GOIANIA: 0313144331, MIRIAM PEREIRA VIANA ARAUJO, 
103.95,3, -; 0313106022, RODRIGO DA SILVA REIS (sub judice), 
102.87, 4, -.
102 - Perito Criminal - Perito Criminal - Psicologia - 
MACRORREGIAO GOIANIA: 0313142179, JOSEFA APARECIDA 
PEREIRA DE ANDRADE, 103.55, 3, -.
104- Perito Criminal - Arquitetura e Urbanismo- MACRORREGIAO 
GOIANIA:0313102455, ISABELA PAINS VIEIRA DOS SANTOS, 
111.28, 2, -.
105 - Perito Criminal - Estatística - MACRORREGIAO GOIANIA: 
0313112838, BRUNO CANUTO MACHADO, 93.55, 2, -.
106 - Perito Criminal - Medicina Veterinária - MACRORREGIAO 
GOIANIA: 0313119387, DEBORAH DE OLIVEIRA FREITAS, 
113.36, 3, -.
107- Perito Criminal - Geologia - MACRORREGIAO GOIANIA: 
0313157292, LUDYANA CUSTODIA MORAIS BORGES, 106.50, 2, 
-.
108- Perito Criminal - Ciência da Computação-Informática - 
MACRORREGIAO GOIANIA: 0313145922, GUSTHAVO ABREU 
BATISTA, 106.71, 5, -; 0313123173, RODRIGO MEDEIROS 
MENDONCA, 103.87, 6, -.
109 - Perito Criminal - Qualquer formação listada no subitem 
2.1.1 - MACRORREGIAO CENTRO - OESTE: 0313109107, 
ANA FLAVIA NOGUEIRA MACHADO, 115.10, 7, -; 0313138564, 
EVILANNA LIMA ARRUDA, 113.63, 8, -; 0313152848, EDUARDO 
AFONSO DA SILVA JUNIOR, 112.39, 9, - .
109, Perito Criminal - Qualquer formação listada no subitem 
2.1.1, MACRORREGIAO CENTRO-NORTE: 0313150434, 
GIVANILSON DA SILVA GOUVEIA, 108.92, 6, -; 0313117636, 
PAULO RODRIGUES COTRIM, 107.74, 7, -; 0313153054, 
BRAYNER CARDOSO DOS SANTOS, 106.40, 8, - .
109- Perito Criminal - Qualquer formação listada no subitem 
2.1.1 - MACRORREGIAO ENTORNO SUL: 0313164518, VICTOR 
LUNA PICOLO, 115.41, 9, -; 0313100729, LARA ENDRES DA 

SILVA, 114,95. 10, -; 0313136056, JEAN FABER ARAUJO ALVES, 
113.95, 11, -; 0313100417, GLEYSA LARISSA MENESES SILVA, 
113.23, 12, -.
109 - Perito Criminal - Qualquer formação listada no subitem 
2.1.1 - MACRORREGIAO GOIANIA: 0313125936, VANESSA 
DE ASSIS REIS, 121.34, 6, -; 0313113224, TALITA ODRIANE 
CUSTODIO LEITE, 120.90, 7, -; 0313133188, GABRIEL VICTOR 
SIMOES DUTRA, 119.45, 8, -.
109 - Perito Criminal - Qualquer formação listada no subitem 
2.1.1 - MACRORREGIAO NORDESTE: 0313126851, PAULA 
NOGUEIRA MARGOTTO, 107.69, 3, -.
109 - Perito Criminal - Qualquer formação listada no subitem 2.1.1 
- MACRORREGIAO SUDOESTE: 0313144395, JULIA SOARES 
MELO, 118.89, 9, -; 0313107170, MARIA CAROLINA RIBACIONKA 
GOES DE ARAUJO, 117.95, 10, -; 0313134844, MARIA LUIZA 
PINTO DA SILVA, 117.73, 11, - ; 0313130126, EDUARDO SOUZA 
ALVES, 116.84, 12, - .
109 - Perito Criminal - Qualquer formação listada no subitem 
2.1.1 - MACRORREGIAO SUL: 0313119247, RAFAEL BUSO 
GUIMARAES, 105.17, 3, -.
1.3 Relação definitiva dos candidatos aprovados em todas as etapas 
e classificados como PcD, dentro do número vagas definido no 
subitem 3.2.2 do Edital Normativo do concurso público para o 
provimento de vagas no cargo Perito Criminal, na seguinte ordem: 
Macrorregião, número de inscrição, nome completo do candidato em 
ordem de classificação, nota final no concurso e classificação final 
por Macrorregião.
* Nota Final = PO (Nota da prova objetiva) + PD (Nota da prova 
discursiva) + PD (Nota da Avaliação de Títulos)
102 - Perito Criminal - Ciências Contábeis - MACRORREGIAO 
GOIANIA: 0313128458, LEONARDO CAETANO DIAS, 64.45, 8, 1.
108- Perito Criminal - Ciência da Computação-Informática - 
MACRORREGIAO GOIANIA: 0313133679, VINICIUS HENRIQUE 
DA SILVA CARDOSO, 72.31, 17, 1.
109 - Perito Criminal - Qualquer formação listada no subitem 
2.1.1 - MACRORREGIAO SUDOESTE: 0313100058, ABRAAO 
RODRIGUES DE ALECRIM, 103. 20, 31, 1.
1.3 Relação definitivo dos candidatos aprovados em todas as etapas 
e classificados como PcD, habilitados no cadastro de reservas 
definido no subitem 3.2.2.1 do Edital Normativo do concurso público 
para o provimento de vagas no cargo Perito Criminal, na seguinte 
ordem: Macrorregião, número de inscrição, nome completo do 
candidato em ordem de classificação, nota final no concurso e 
classificação final por Macrorregião
* Nota Final = PO (Nota da prova objetiva) + PD (Nota da prova 
discursiva) + PD (Nota da Avaliação de Títulos).
108- Perito Criminal - Ciência da Computação-Informática 
- MACRORREGIAO GOIANIA: 0313158593, LEANDRO DIAS 
CATINI (sub judice), 72,13, 18, 2.
109 - Perito Criminal - Qualquer formação listada no subitem 
2.1.1 - MACRORREGIAO SUDOESTE: 0313115876, MILLER 
LABANDEIRA DA SILVA (Sub Judice), 96,70, 35, 2.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Estão eliminados do concurso público os candidatos não 
classificados dentro do número de vagas definidas no subitem 
3.2.2 do Edital Normativo do concurso público para o provimento 
de vagas no cargo de Perito Criminal da Secretaria de Estado da 
Administração do Estado de Goiás (SEAD) e da Superintendência 
da Polícia Técnico-Cientifica (SPTC) ou do cadastro de reserva 
definido no subitem 3.2.2.1 do referido Edital.
Gabinete do Secretário de Estado da Administração em Goiânia-GO, 
aos 07 dias de março de 2024.
FRANCISCO SÉRVULO FREIRE NOGUEIRA
Secretário de Estado da Administração
<#ABC#446561#4#516953/>

Protocolo 446561
<#ABC#446602#4#516997>

Edital
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO 
CARGO DE PROFESSOR NÍVEL III
DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO (SEDUC)
EDITAL Nº 007 - SEAD/SEDUC, DE 15 DE JULHO DE 2022
RETIFICAÇÃO

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 99645b40


